
●各ご家庭１枚ずつお取りください  

 地域をつなぐ情報誌    令和６年１月号  

  
発行：平塚市立岡崎公民館 平塚市岡崎3634 電話：58-1286 FAX：50-1271 

★公民館のホームページは 平塚市立岡崎公民館 🔎  
 
★公民館だよりの PDF版、岡崎地区の情報は   湘南ひらつか おかざき 🔎 （ちいき情報局） 
 
 

 

 

 

新春を迎え、皆様のご多幸とご健勝をお祈り申し上げます。 

旧年中は公民館の事業運営に深いご理解とご協力を賜り、 

誠にありがとうございました。 

本年も社会教育及び地域活動の拠点としての機能を発揮し、地域の 

皆様がこれまで以上に公民館を身近に感じられるよう努めてまいり 

ますので、より一層のご指導・ご協力をお願い申し上げます。 

平塚市立岡崎公民館 館長・運営委員・職員一同 

 

 

今年度で４８回目を迎える  岡崎公民館まつり の日程が決定しました！ 

地域の皆さまのご来場をお待ちしています。 

２月１７日（土） 作品展示、催し物、模擬店 

２月１８日（日） カラオケ、芸能発表、模擬店 

～開催内容は、２月号の公民館だよりでお知らせします～ 

 

  

令和５年１２月９日（土）に、岡崎公民館「年末大清掃」を実施しました。 

公民館利用団体をはじめ、たくさんの地域の方のご協力により、 

館内と外回りをキレイにしていただきました。 

ご参加いただきました皆さま、本当にありがとうございました。 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
講師はダンディなアメリカ出身の男性です。日本の文化、慣習等にも 
大変造詣が深く興味深い話を聞かせてくださいます。 
初心者の方、英語をゼロから学びたい方、大歓迎！ 

 
【活動日】月３回 月曜日 15:00～17:00 【活動場所】岡崎公民館 
★まずはぜひ見学にいらしてください♪事前連絡は不要です★ 

◆代表：村井良行 090-3136-3358  （岡崎公民館利用団体：英会話 Bill’s show） 

 

 事業報告 

  
令和５年１２月３日（日）に、岡崎地区体育振

興会と岡崎公民館の共催事業として、「グラウ

ンドゴルフ大会」を王御住グラウンドで開催し

ました。 

風は冷たいものの天気に恵まれ、44人の参加

者は和気あいあいと２ラウンドのプレーを楽

しみ、あっという間に終了の時刻になってしま

いました。ホールインワンを出した人が、例年

は４～５人のところ、今回は何と９人！ 

皆さん、お疲れさまでした！ 

令和５年度 グラウンドゴルフ大会結果 

 順 位 お名前 スコア   

 優 勝 シュントウ トモサク さん ４２  

 準優勝 オヌマ トシアキ さん ４２  

 第３位 ナカムラ テツオ さん ４４  

 
ホールイン 

ワン賞 

ﾅｶﾑﾗ ﾃﾂｵ さん   ｵﾁ ﾄｼｺ さん 
ｻﾄｳ ｼｹﾞﾕｷ さん   ｼｭﾝﾄｳ ﾄﾓｻｸ さん 
ﾏﾂｻﾞｷ ﾐﾖｺ さん   ﾀｹﾂﾂﾐ ﾐﾂﾏｻ さん 
ﾎﾝﾏ ｼｹﾞﾙ さん   ﾊﾞﾝﾄﾞｳ ｾｲｼﾞさん 
ｽｷﾞﾔﾏ ﾏｻﾄｼ さん   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★公民館利用団体の皆様へ★ 
●令和６年３月分 公民館利用の一斉受付は ２月 １日（木）９：００～９：３０ です。 
 
 
公民館事業の様子を撮影した写真は、公民館だよりやホームページ等に掲載することがあります。 

また、事業当日に報道機関の取材が行われることがありますので、ご了承ください。  

 


